
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo smlouvy kupujícího: PPR-7074-29/ČJ-2016-990656 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
Zastoupená: Mgr. Jaromírem Bischofem, ředitelem Správy logistického 

zabezpečení Policejního prezidia České republiky 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1 
 č.ú. 5504881/0710 

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, 
 Nádražní 16, 150 05 Praha 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Součková, tel. 974884560 

(dále jen „kupující“) 

a 

Sodexo Pass České republika a. s.  
Sídlo:      Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČO:     61860476 
DIČ:     CZ61860476 
Zastoupená:   Ing. Martinou Grygar Březinovou  
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a. s.; 1219759052/2700 
Zapsaná v OR   vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2947 
Kontaktní osoba:  Robert Heran 

(dále jen „prodávající“) 

(společně dále také jen „smluvní strany“, nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„občanský zákoník“) a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“, nebo 

„zákon“), tuto  

kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 



2 

 

Článek I. 
Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
v souladu s ust. § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ k veřejné zakázce s názvem „Nákup restauračních 
kuponů“. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 1 000 000 kusů papírových restauračních 
poukázek v nominální hodnotě 40,- Kč za jeden kus s platností minimálně do konce 
kalendářního roku, ve kterém budou kupujícím objednány (dále též jen „zboží“). Veřejná 
zakázka a předmět plnění je specifikován v zadávací dokumentaci veřejné zakázky s 
názvem „SLZZ – Nákup restauračních kupónů“ uveřejněném na profilu zadavatele 
www.zakazky.mvcr.cz. Dodání zboží zahrnuje úplnou a bezvadnou dodávku, včetně dopravy 
do místa plnění a případných dalších poplatků. 

2. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění lze uplatnit ve všech odběrných místech 
uvedených v příloze č. 1 smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku IV.1 této smlouvy. 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Předmět této smlouvy bude poskytován na základě jednotlivých objednávek do vyčerpání 
požadovaného množství 1 000 000 ks nebo po dobu 48 měsíců od data účinnosti této 
smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění kupujícímu nejpozději do 4 
pracovních dnů po obdržení jednotlivé objednávky. Objednávky budou zasílány elektronicky 
na e-mailovou adresu prodávajícího: info.cz@sodexo.com. Smluvní strany se dohodly, že 
předmět smlouvy nemusí být za dobu platnosti smlouvy zcela vyčerpán. 

2. Dodávka předmětu plnění bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím a 
podpisem dodacích listů zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení 
dodacích listů zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu. 

4. Místem plnění předmětu smlouvy jsou distribuční místa uvedená v příloze č. 2 smlouvy. 

5. Kupující nabývá vlastnická práva k předmětu plnění, jakmile je mu předáno po potvrzení 
dodacího listu. 

Článek IV. 
Cena zboží 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za zboží je stanovena jako nejvýše přípustná a 
činí: 

celková cena za zboží bez DPH 39 960 000,00 Kč. 

slovy: (třicetdevětmilioónů devětset šedesát tisíc korun českých) 



3 

 

cena za jeden kus zboží bez DPH 39,96 Kč. 

Článek V. 
Platební podmínky 

1. Cena za plnění podle článku II. bude fakturována po dodání zboží dle jednotlivých 
objednávek zaslaných kupujícím prodávajícímu. 

2. Daňový doklad (faktura) bude vystaven ve dvou výtiscích v souladu s právními předpisy, 
bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, § 435 občanského zákoníku. Dále bude daňový doklad (faktura) 
obsahovat označení „faktura“, bankovní spojení prodávajícího, označení prodávajícího, 
kupujícího a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, 
Odbor nemovitého majetku, Nádražní 16, 150 05 Praha 5). Přílohou daňového dokladu 
(faktury) musí být dodací list potvrzený oprávněným zástupcem kupujícího. Splatnost 
daňového dokladu se sjednává na 30 dnů od data jeho vystavení. Prodávající se zavazuje, 
že daňový doklad doručí kupujícímu nejpozději do 5. dne po jeho vystavení. Pokud nebude 
daňový doklad doručen kupujícímu do tohoto dne a následně dojde k prodlení platby, nebude 
prodávající uplatňovat penále z prodlení, a to po celou dobu, po kterou byl v prodlení s 
doručením daňového dokladu kupujícímu. 

3. Kupující je oprávněn daňový doklad do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení, pokud obsahuje 
nesprávné cenové údaje, neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí nebo je vystaven 
v rozporu s právními předpisy. V případě vrácení daňového dokladu (faktury) je prodávající 
povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo 
vystavit fakturu novou. Po vystavení opravené faktury běží nová doba splatnosti v původní 
délce. 

4. Kupující neposkytuje zálohy. 

5. Pokud bude faktura za zboží doručena kupujícímu v období od 5. prosince do 31. prosince 
v době platnosti smlouvy, smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti v délce 60 dnů. 

Článek VI. 
Vady 

1.  Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství a druhu dle zadávací dokumentace 
veřejné zakázky a této smlouvy včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. 

2.  Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, jedná se o 
vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu plnění. Kupující je 
povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 

3.  Zjistí-li kupující opakovaně vady týkající se předmětu plnění již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jeho převzetí a od této smlouvy odstoupit. 

4.  Vady, které se týkají dodaného předmětu plnění, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů od oznámení reklamace. 
Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním bezvadného předmětu plnění v požadovaném 
množství a druhu. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého 
práva na odstoupení od této smlouvy podle odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 



4 

 

5.  Dodáním bezvadného předmětu plnění podle odstavce 4 tohoto článku smlouvy není 
dotčena odpovědnost prodávajícího za případnou škodu. 

Článek VII. 
Záruka 

Na dodávku je prodávajícím poskytnuta záruka vždy do konce doby platnosti uvedeném na 
zboží. 

Článek VII. 
Sankce 

1.  Při nedodržení termínu dodání zboží na základě jednotlivých objednávek má kupující právo 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

2.  V případě nedodržení termínu splatnosti faktury o více než 5 kalendářních dnů může 
prodávající účtovat kupujícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý další 
započatý den prodlení. 

3.  Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1.  Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977 a násl. a ust. § 2001 a násl. 
občanského zákoníku. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení 
oznámení o odstoupení od této smlouvy příslušné smluvní straně. 

2.  Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit i pro nepodstatné porušení této smlouvy. 
V případě nepodstatného porušení smluvní povinnosti, může druhá smluvní strana 
od smlouvy odstoupit poté, co strana, která se dopustila nepodstatného porušení smluvní 
povinnosti, svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní 
strana poskytla. 

3.  Tato smlouva může být rovněž ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

4.  Podstatným porušením ujednání smlouvy se rozumí: 

a)  nezaplacení faktury kupujícím ani do 30 kalendářních dnů po písemné výzvě 
prodávajícího učiněné po uplynutí doby splatnosti faktury, 

b)  nedodání zboží prodávajícím ani do 30 kalendářních dnů po objednání zboží kupujícím. 

5.  Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže vůči majetku prodávajícího probíhá 
insolvenční řízení, nebo byl konkurz zrušen pro nedostatek majetku, nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních předpisů. 



5 

 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1.  Kupujícímu náleží právo na zveřejnění celé této smlouvy včetně příloh na profilu zadavatele 
www.zakazky.mvcr.cz. 

2.  Obě strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 
smlouvy. 

3.  Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a 
odst. 4 a 5 ZVZ. 

Článek XI. 
Závěrečná ujednání 

1.  Kupující ani prodávající nemohou postoupit nebo převést smlouvu ani práva, povinnosti nebo 
závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu druhé smluvní 
strany. 

2.  Smlouvu lze měnit nebo doplňovat po vzájemné dohodě obou smluvních stran formou 
písemných dodatků. 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah smlouvy 
přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

5.  Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

6.  Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

7.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž kupující obdrží tři (3) výtisky a 
prodávající obdrží jeden (1) výtisk. 

Přílohy 
Příloha č. 1 – Seznam odběrných míst pro uplatnění kuponů, 
Příloha č. 2 – Seznam distribučních míst pro dodání předmětu plnění. 

V Praze dne 29. 7. 2016    V Praze dne 14. 7. 2016 

......................................................   ................................................................ 
Mgr. Jaromír Bischof                                                 Ing. Martina Grygar Březinová  
  
za kupujícího                                                             za prodávajícího 

http://www.zakazky.mvcr.cz/

